СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ ПЕТРОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
ХОМУТОВСКОГО РАЙОНА КУРСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

от    30 июня  2014 года          №39/214

О внесении изменений в решение Собрания
депутатов Петровского сельсовета Хомутовского
района от 18.06.2012 г. №18/138 «Об утверждении
Положения о проведении конкурса на замещение
вакантных должностей муниципальной службы
в органах местного самоуправления муниципального
 образования «Петровский сельсовет»
(в редакции решение Собрания депутатов Петровского
Сельсовета Хомутовского района от 25.09.2012г №20/141)

  В соответствии с  Федеральным законом от 02.03.2007 г. №25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации»  Собрание депутатов Петровского сельсовета Хомутовского района РЕШИЛО:

         1. Внести в решение Собрания депутатов Петровского сельсовета Хомутовского района от 18.06.2012г. №18/138 «Об утверждении Положения о проведении конкурса на замещение вакантных должностей муниципальной службы в органах местного самоуправления муниципального образования «Петровский сельсовет» следующие изменения:
1)    Статью  1 «Общие положения» дополнить новым подпунктом 1.1. следующего содержания:
       «1.1. При замещении должности муниципальной службы в муниципальном образовании заключению трудового договора может предшествовать конкурс, в ходе которого осуществляется оценка профессионального уровня претендентов на замещение должности муниципальной службы, их соответствия установленным квалификационным требованиям к должности муниципальной службы».
         2) В статье 2 «Условия проведения конкурса»

    а)  после слов «местного самоуправления» добавить слова «может проводиться»;
    б)  слово «объявляется» исключить.
         2. Настоящее решение вступает в силу со дня его подписания.

Глава Петровского сельсовета
Хомутовского района Курской области                                   Н.А.Седых